SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 2/2019 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Homologa a composição do Colegiado do
Curso  de  Administração  –  do  Campus
Chapecó.

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul
– UFFS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º Homologar  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de
Administração nos termos da Resolução 04/2014 – CONSUNI/CGRAD:

I – Coordenador do Curso: Moacir Francisco Deimling.
II – Coordenador Adjunto: Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta.

                        III – Coordenador de Estágios: Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta.
IV – Representantes Docentes do Domínio Comum: Éverton Miguel da
Silva Loreto (titular) e Maurício Fernando Bozatski (suplente).
V  – Representantes  Docentes  do  Domínio  Conexo:  Fabiano  Geremia
(titular) e vaga vacante (suplente).
VI  – Representantes  Docentes  do  Domínio  Específico:  Tatiane  Silva
Tavares  Maia  (titular)  e  vaga  vacante  (suplente);  Ronei  Arno  Mocellin
(titular) e vaga vacante (suplente); Larissa de Lima Trindade (titular) e vaga
vacante (suplente); Humberto Tonani Tosta (titular) e Seline Nicole Martins
Soares (suplente);  Enise Barth (titular) e  (suplente) vaga vacante; Roberto
Mauro Dall' Agnol (titular) e vaga vacante (suplente).
VII  –  Representantes  Discentes: Daniel  Belucci  Holsbach  (titular)  e
Orlando Aigner Paludo (suplente); Welinton Roger Bruchez (titular) e Laura
Fernanda Valandro Schirmann (suplente); Miguel Prietroski (titular) Kamila
Gregório Loregian (suplente).
VIII  –  Representante  Técnico  Administrativo  em Educação:  Ricardo
Osmar Voss (titular) Flávia Aigner Pan (suplente).

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução
nº 04/2014 – CONSUNI / CGRAD.

Art.  3º Fica  revogada  a  Resolução  Nº  26/CONSELHO  DE  CAMPUS
CHAPECÓ/2017, de 12 de dezembro de 2017.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho do  Campus Chapecó, 1ª Sessão Ordinária, em
Chapecó-SC, 28 de fevereiro de 2019.

 LÍSIA REGINA FERREIRA

Presidente do Conselho do Campus Chapecó

Resolução nº 2/2019 – Conselho do Campus Chapecó                                                         Página 1 de 1